
Муниципальное учреждение «Отдел образования»  

администрации городского округа «Город Волжск» 
наименование организации 

 Номер  

документа Дата 

ПРИКАЗ 0605001 о/д    06.05.2020 г. 

 

О внесении изменений в приказ №0604003 о/д от 06.04.2020 г. «О реализации 

Указа Главы Республики Марий Эл от 03 апреля 2020 г. №71 «О внесении 

изменений в Указ Главы Республики Марий Эл 

 от 17 марта 2020 г. № 39» 
 

 Во исполнении Указа Президента Российской Федерации от 28 апреля 2020 

года №294 «О продлении действия мер по обеспечению санитарно-

эпидемиологического благополучия населения на территории Российской 

Федерации в связи с распространением новой коронавирусной инфекции 

(COVID-19)», в соответствии с Указом Главы Республики Марий Эл от 29 апреля 

2020 года №93 «О внесении изменений в Указ Главы Республики Марий Эл от 17 

марта 2020 года №39» (далее-Указ), Постановлением Правительства Республики 

Марий Эл от 6 мая 2020 г. №185 «О внесении изменений в постановление 

Правительства Республики Марий Эл от 6 апреля 2020 г. №119» (далее –

Постановление), 

п р и к а з ы в а ю: 

1. Внести в приказ №0604003 о/д от 06.04.2020 г. «О реализации Указа Главы 

Республики Марий Эл от 03 апреля 2020 г. №71 «О внесении изменений в Указ 

Главы Республики Марий Эл  от 17 марта 2020 г. №39» следующие изменения: 

1.1.Ввести до 11 мая2020 года включительно режим повышенной готовности. 

1.2. Организовать до 11 мая 2020 года на базе муниципального дошкольного 

образовательного учреждения «Детский сад №1 «Одуванчик» и муниципального 

дошкольного образовательного учреждения «Детский сад №17 «Дюймовочка» 

работу дежурных групп с соблюдением санитарного режима. 

1.3. Руководителям муниципальных общеобразовательных учреждений и  

муниципальных учреждений дополнительного образования организовать до 11 

мая 2020 года реализацию образовательных программ с применением 

электронного обучения и дистанционных образовательных технологий, определив 

численность и режим работы педагогических и иных работников.  

1.4. В соответствии с пунктом 7 Постановления рекомендовать муниципальным 

образовательным организациям города Волжска Республики Марий Эл внести 

изменения в учебный план и календарный учебный график с учетом завершения 

текущего учебного года для обучающихся по образовательным программам. 

2.Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 Руководитель                                                     Т.П.Низамутдинова 
 

 


